Item Especificação/Descrição do Item Quantidade Valor unitário 
estimado

Valor Global

1 Rituximabe 500 mg – Frasco Ampola com 50 ml 6 frasco ampolas 2.822,97 16.937,82

2 Rituximabe 100 mg – Frasco Ampola com 10 ml 6 frasco ampolas 716,02 4.296,12

Sendo assim, o custo total estimado da contratação é de R$ 21.223,94  (Vinte e um 
mil, duzentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos), conforme tabela.

7- Justificativas para o parcelamento ou não da solução

O objeto da contratação trata-se da aquisição de dois medicamentos portanto não 
será necessário  o parcelamento da solução, sendo consagrada campeã a empresa que